

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

(ďalej len „**ZoD**“)

Zmluvné strany:

Objednávateľ	:Trenčiansky samosprávny kraj so sídlom v Trenčíne
Sídlo	: K dolnej stanici 7282/20A, 911 50 Trenčín
Zastúpený	: MUDr. Pavol Sedláček, MPH - predseda
Oprávnený rokovať vo veciach technických	: Ing. Jaroslav Raninec
Bankové spojenie:	: Československá obchodná banka, a. s.
Číslo účtu:	:
IČO	: 36126624
DIČ	: 2021613275

a

Zhotoviteľ:	: SAZOS s. r. o.
Sídlo	: Bezručova 16, 911 01 Trenčín
Zastúpený	: Martin Ježík, konateľ
Bankové spojenie	: Tatra banka, a.s. pobočka Trenčín
Číslo účtu	:
IČO	: 44 555 016
IČ DPH	: SK2022741567

zapísaný v Obchodnom registri Oddiel: Sro Vložka číslo: 21154/R Okresného súdu Trenčín

I. Predmet zmluvy

- 1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dielo „Rekonštrukcia objektu na Jaselskej ulici“ – vnútorné NN rozvody podľa rozpočtu stavby, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo. Objednávateľ sa zaväzuje dielo, zhotovené v súlade so zmluvou, prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 1.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať vyššie špecifikované práce a dodávky materiálu s odbornou starostlivosťou a v súlade s platnými právnymi, technickými a inými predpismi a normami a to v dobe podľa článku II tejto zmluvy
- 1.3 Zhotoviteľ bude pri dodávkach materiálu používať výlučne certifikované schválené materiály.
- 1.4 Objednávateľ zabezpečí zhotoviteľovi v dohodnutý čas a v nevyhnutnej miere prístup do všetkých častí objektu, ktoré sú montážou a realizáciou diela dotknuté.
- 1.5 Objednávateľ zabezpečí pre uskladnenie materiálu zhotoviteľovi jednu uzamykateľnú miestnosť.

II. Doba plnenia

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje: Dokončiť a odovzdať dielo v termíne: do 3 týždňov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.

2.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom dokončenia diela, uvedeným v bode 2.1. po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia zmluvy plniť následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty výstavby a zmenu termínu dokončenia diela.

III. Cena a platobné podmienky

- 3.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku I. zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a je ako cena, ktorú nie je možné prekročiť
- 3.2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. I. je:
- | | |
|--------------------------------|----------------------|
| cena bez DPH : | 19 653,55 Eur |
| sadzba DPH a výška DPH: | 3 930,71 Eur |
| cena vrátane DPH: | 23 584,26 Eur |
- (slovom dvadsaťtritisícpäťstoosemdesiatštyri eur dvadsaťšesť centov)
- 3.3 V cene sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska vrátane stavebného odpadu.
- 3.4 Zhotoviteľ vystaví a objednávateľovi doručí konečnú faktúru (daňový doklad) vyhotovenú v súlade s platnými právnymi predpismi po dokončení diela. Podkladom pre vystavenie faktúry za zhotovené dielo bude odovzdávajúci a preberajúci protokol. Odovzdávajúci a preberajúci protokol musí byť podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán a bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť faktúry.
- 3.5 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi faktúru do 30 dní odo dňa prevzatia riadne vystavenej faktúry za zrealizované dielo.
- 3.6 Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi faktúru za zrealizované a Objednávateľom odsúhlasené práce.
- 3.7 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo na úroky z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatennej sumy za každý započatý deň omeškania. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela podľa bodu 3.1.1 písm. a) tejto zmluvy, ak jeho zavinením dôjde k predĺženiu termínu dokončenia a odovzdania diela objednávateľovi.
- 3.8 Objednávateľ nadobúda vlastnícke právo k dielu dňom zaplataenia ceny za dielo podľa bodu 3.1 tohto článku. Týmto dňom prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele.

IV. Odovzdanie a prevzatie diela

- 4.1 Dielo je vykonané jeho riadnym dokončením a odovzdaním objednávateľovi. Dielo sa odovzdá na základe odovzdávajúceho a preberajúceho protokolu, ktorý podpíšu osoby poverené objednávateľom a zhotoviteľom.
- 4.2 Vady diela. Za vady diela sa na účely tejto zmluvy považujú také vady, ktoré neumožňujú, alebo obmedzujú riadnu prevádzku a používanie zhotoveného diela.
- 4.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré malo dielo v čase odovzdania. Za vady diela, ktoré vzniknú po tomto čase, zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 4.4 Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť za vady, ktoré vzniknú nedodržaním podmienok pre používanie diela zo strany objednávateľa, s ktorými bol objednávateľ zhotoviteľom riadne oboznámený pri odovzdaní diela. Zhotoviteľ na výzvu objednávateľa, najneskôr však do 3 dní, posúdi oprávnenosť reklamácie a odstráni oprávnené nárokované vady v obojstranne dohodnutom termíne.
- 4.5 Záručná doba je 60 mesiacov na stavebné práce a 36 mesiacov na technologickú časť. Začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.

V. Práva a povinnosti zhotoviteľa

- 5.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dobe dojednanej podľa článku II tejto zmluvy; zhotoviteľ však môže vykonať dielo ešte pred touto dobou.
- 5.2 Zhotoviteľ je pre oblasť BOZP povinný zabezpečiť dodržiavanie zásad bezpečnej práce v súlade s ustanoveniami zákona č. 124/2006 Z. z., Zákonníka práce a od nich sa odvíjajúcich predpisov. Zároveň zabezpečí výkon prác podľa ich druhu a charakteru tak, aby zodpovedali príslušným STN. Vybaví svojich zamestnancov príslušnými OOPP a zabezpečí ich používanie.
- 5.3 Zhotoviteľ zodpovedá za pohyb a dodržiavanie BOZP a PO na pracovisku. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať zákon č. 126/2006 Z. z.
- 5.4 Zhotoviteľ je pre oblasť požiarnej ochrany povinný dodržiavať zákon č. 314/2001 Z. z. v znení neskorších predpisov, predovšetkým § 4 tohto zákona.
- 5.5 Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady odstrániť všetky druhy odpadov vzniknuté pri montáži a realizácii diela najneskôr do odovzdania diela objednávateľovi.
- 5.6 Ak zhotoviteľ zistí pri vykonávaní diela skryté prekážky týkajúce sa miesta, kde sa má dielo vykonať, a tieto prekážky znemožňujú vykonanie diela dohodnutým spôsobom, je zhotoviteľ povinný oznámiť to bez zbytočného odkladu objednávateľovi a navrhnúť mu zmenu diela. Ak sa zmluvné strany v primeranej lehote nedohodnú na zmene zmluvy, môže objednávateľ od zmluvy odstúpiť. Na odstúpenie sa vzťahujú primerane ust. bodu 7.6 tejto zmluvy.

VI. Práva a povinnosti objednávateľa

- 6.1 Objednávateľ sa zaväzuje na účely vykonania diela podľa tejto zmluvy zabezpečiť pre zhotoviteľa používanie elektrickej energie bez úhrady.
- 6.2 Zástupcom objednávateľa vo veciach technických a osobou oprávnenou pre konzultácie pri realizácii diela je Ing. Jaroslav Raninec.
- 6.3 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ diela neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy, pričom na odstúpenie sa primerane vzťahuje ust. bodu 7.6 tejto zmluvy.

VII. Záverečné ustanovenia

- 7.1 Uzavretím tejto zmluvy sa stávajú všetky prílohy, odsúhlasené a podpísané oboma zmluvnými stranami, neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
- 7.2 Práva a povinnosti zmluvných strán, ktorých úprava nie je v zmluve dohodnutá, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov platných v Slovenskej republike.
- 7.3 Túto zmluvu možno meniť a/alebo dopĺňať iba písomne vo forme číslovaných dodatkov odsúhlasených a podpísaných oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

- 7.4 Všetky podmienky tejto zmluvy sú zmluvné strany povinné plniť podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia.
- 7.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webstránke Trenčianskeho samosprávneho kraja. Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto zmluvy v lehote do 3 mesiacov od jej uzavretia platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo zo zákona.
- 7.6 Ktorákoľvek zo zmluvných strán môže od tejto zmluvy odstúpiť v prípade, ak druhá zmluvná strana podstatne poruší povinnosť, ktorá jej vyplýva z tejto zmluvy a porušenie tejto povinnosti neodstráni ani v primeranej, dodatočne určenej lehote. Odstúpenie od zmluvy musí byť vyhotovené písomne. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká od počiatku.
- 7.7 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu z toho 3x pre objednávateľa a 1x pre zhotoviteľa.
- 7.8 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe ich slobodnej a vážnej vôle, určite a zrozumiteľne. Táto zmluva nie je v rozpore so všeobecne záväznými právnymi predpismi, tieto neobchádza, ani sa neprieči dobrým mravom. Predmetom tejto zmluvy je možné plnenie.
- 7.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text zmluvy riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

Zmluva o dielo obsahuje tieto prílohy: rozpočet stavby

V Trenčíne, dňa - 9 JÚL 2012

V Trenčíne, dňa - 9 JÚL 2012

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

MUDr. Pavol SEDLÁČEK, MPH
predseda TSK

Martin Ježík - konateľ
konateľ SAZOS s.r.o.

Príloha č. 1

Objekt: Vnútročné NN rozvody
SAZOS s.r.o. Bezručova 16, Trenčín, IČO: 44555016

JKSO:
Dátum:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	J.c. mat	J.c. mont	Cena mat	Cena mont	Spolu
------	-----	-------------	----------------	----	--------	----------	-----------	----------	-----------	-------

Práce a dodávky HSV

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 052,00 1 052,00

2	011	346244371	Zamurovanie rýh alebo potrubí z akéhokoľvek druhu pálených tehál a malty hrúbky 140 mm	m2	5,000	52,400		262,00		262,00
		346244371	Náter z protipožiarnej malty HILTY (5l vedrá)	ks	1,000	790,000		790,00		790,00

Práce a dodávky M

Elektromontáže - vnútorné NN rozvody

21-M 11 080,55 3 092,40 14 172,95

71	921	210190002	Montáž oceľolehovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	4,00		25,90		103,60	103,60
72	357	3570105900	Rozvádzače FG U7 eco 6/126	ks	3,00	130,71		392,14		392,14
73	357	3570106700	ER1 - Rozvádzač elektroenergetický pre polopriame meranie x/5A (125A) - repasovanie	ks	1,00	2 200,00		2 200,00		2 200,00
74	358	3580760434	Zvodič prepätí FLP B+C MAXI /4	ks	3,00	277,05		831,14		831,14
75	358	3580760282	Istič LST 50B/3 OEZ	ks	3,00	20,90		62,70		62,70
76	358	3580760180	Istič LSN 25B/3 OEZ	ks	4,00	11,00		44,00		44,00
77	358	3580760014	Istič LSN 25B/1 OEZ	ks	2,00	3,63		7,26		7,26
78	358	3580760013	Istič LSN 20B/1 OEZ	ks	1,00	3,41		3,41		3,41
79	358	3580760284	Istič LST 80B/3 OEZ	ks	1,00	58,74		58,74		58,74
80	358	3580760283	Istič LST 63B/3 OEZ	ks	4,00	24,09		96,36		96,36
81	358	3580760010	Istič LSN 10B/1 OEZ	ks	30,00	3,19		95,70		95,70
82	358	3580760380	Prúdový chránič PFL6-16/1N/B/003	ks	61,00	37,18		2 267,98		2 267,98
83	358	3581006100	Schodiskový automat TLK	ks	3,00	21,61		64,82		64,82
		210192553	Stupačková svorkovnica vrátane zapojenia typ 6325 - 55 - 25 mm2	ks	8,000		12,50		100,00	100,00
		3450613600	Svorkovnica OBO 1809	ks	8,000	14,950		119,60		119,60
138	921	210800507	Vodič medený CYY 6	m	125,00		0,80		100,00	100,00
139	341	3410403400	Vodič medený CYY 06 žltozelený	m	125,00	0,72		90,00		90,00
140	921	210800509	Vodič a lano nn a vn (v mm2) v rúrkach CY 16	m	60,00		0,80		48,00	48,00
141	341	3410405300	Vodič medený CYY 16 žltozelený	m	63,00	1,91		120,33		120,33
142	921	210810041	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 2x1,5	m	75,00		0,60		45,00	45,00
143	341	3410103000	Kábel silový medený CYKY-O 2x1,5	m	75,00	0,34		25,50		25,50
144	921	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1,5	m	2 675,00		0,60		1 605,00	1 605,00
145	341	3410104300	Kábel silový medený CYKY-O 3x1,5	m	685,00	0,49		335,65		335,65
146	341	3410105000	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 3x1,5	m	1 350,00	0,49		661,50		661,50
147	341	3411401800	Nehorľavý kábel 1-CHKE-V-J 3x1,5	m	235,00	1,29		303,15		303,15
148	341	3411402200	Nehorľavý kábel 1-CHKE-V-J 4x1,5	m	80,00	1,98		158,40		158,40
149	341	3411402700	Nehorľavý kábel 1-CHKE-V-J 3x2,5	m	325,00	1,56		507,65		507,65
150	921	210810046	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2,5	m	1 450,00		0,60		870,00	870,00
151	341	3410104400	Kábel silový medený CYKY-O 3x2,5	m	1 450,00	0,74		1 068,49		1 068,49
152	921	210810049	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x1,5	m	220,00		0,60		132,00	132,00
153	341	3410108500	Kábel silový medený CYKY-O 4x1,5	m	220,00	0,63		138,16		138,16
154	921	210810056	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x2,5	m	50,00		0,60		30,00	30,00
155	341	3410109300	Kábel silový medený CYKY-J 5x2,5	m	52,50	1,21		63,59		63,59
156	921	210810109	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 1 kV 4x2,5	m	98,00		0,60		58,80	58,80
157	341	3410109100	Kábel silový medený CYKY-J 4x1,5	m	98,00	7,94		778,12		778,12
158	R	210-pm	Príprázka na prierez a podružný materiál	%	7,50	7 815,38		586,15		586,15

2 176,00 2 252,61 4 428,61

Ostatné

162	HZS	HZS000111	Demontáže jestv. elektroinštalácie	hod	45,00		8,33		374,85	374,85
165	HZS	HZS000113	Montáž a kompletáž rozvádzačov	hod	120,00		10,00		1 200,00	1 200,00
		HZS	Montáž a kompletáž rozvádzačov, prerábka a prezbavenie jestv. rozv. RE, kusová skúška, protokol	hod	24,00		12,00		288,00	288,00
166	HZS	HZS000114	Stavebno montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	12,00	12,00		144,00		144,00
167	R	pd	Projektová dokumentácia - skutkové vyhotovenie	par	1,00	2 032,00		2 032,00		2 032,00
168	R	pd	VRN, doprava, presun	perc	2,75%		14 172,95		389,76	389,76

Celkom bez DPH

14 308,55 5 345,01 19 653,55

20% DPH

3 930,71

Celkom s DPH

23 584,26 €

V Trenčíne dňa - 9 JÚL 2012

V Trenčíne dňa - 9 JÚL 2012

MUDr. Pavol Sedláček, MPH
predseda TSK

Martin Ježik
konateľ